23819.004537/2024-13, o Gerente Administrativo, Autoridade Julgadora da primeira
instância, nos termos do artigo 6º da Norma Operacional SEI nº 7/2023/DAI-EBSERH, no
âmbito do Despacho Decisório - SEI 22 (49285473) , decide pela aplicabilidade da sanção de
advertência com multa de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), nos termos Art. 83, I e II,
da Lei nº 13.303/2016 e do subitem 17.2.1.2- c do Termo de Referência, à empresa AGW
COMEX HOSPITALAR LTDA CNPJ: 21.333.449/0001-41, encerrando-se a fase de aplicação da
sanção. Porém, aplica-se o prazo de 10 (dez) dias úteis para interposição de recurso.

[...]

Financiamento à Recuperação Sustentável e Produtiva das Micro, Pequenas e Médias
Empresas (MPMEs). PARTES: O Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social -
BNDES e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Garantidora: República
Federativa do Brasil - RFB. Processo nº: 17944.005036/2024-16. VALOR: US$
240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de dólares dos EUA). DATA DE CEL E B R AÇ ÃO :
01 de julho de 2025. REPRESENTANTES: Pelo BNDES, os Srs. Diretores Executivos, NELSON
HENRIQUE BARBOSA FILHO e JOSÉ LUIS PINHO LEITE GORDON; pelo BID, a Sra.
Representante do Banco no Brasil, ANNETTE BETTINA KILLMER;